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Produkt- og risikobeskrivelse
Formål
Dette dokument indeholder væsentlig produktinformation, som skal hjælpe dig med at forstå produktet samt de risici og 
omkostninger, der er forbundet med det.

Generelt
Produktnavn Equity (Cash)

Dokumentansvarlig Nordea Bank Abp (“Nordea“)

Tilsynsmyndighed Det Finske Finanstilsyn

Dato 19.05.2020

Hvordan fungerer produktet?

Beskrivelse
En børsnoteret aktie repræsenterer en ejerandel i et børsnoteret aktieselskab. Aktierne giver stemmeret og giver ejeren ret til en 
andel i selskabets resultat i form af udbytte og/eller kursstigninger. Aktionærens fordring på selskabet afhænger af, hvor mange 
aktier der ejes i forhold til antallet af udstedte aktier. 
Aktier i selskaber med en større ejerkreds er noteret på en fondsbørs eller andre regulerede markeder. Disse selskaber er underlagt 
krav til offentliggørelse og information samt tilsyn af en tilsynsmyndighed i det land, hvor aktierne er noteret. 
Kursen på en aktie er et udtryk for selskabs værdi. Værdien kan ses som en funktion af selskabets forventede fremtidige indtjening. 
På kort sigt kan aktiekursen dog blive påvirket af andre forhold, som har indflydelse på udbud og efterspørgsel. 
Når en aktie går eksklusiv udbytte, kan det forventes, at aktiekursen falder svarende til udbyttebetalingen. 
Forskellige aktieklasser, såsom A- og B-aktier, indføres typisk for at differentiere stemmeretten. B-aktier har typisk kun en tiendedel 
af A-aktiernes stemmeret. 
Følgende tiltag fra virksomhedens side kan påvirke aktiekursen: 

 Stock split (forøgelse af antallet af aktier for at reducere kursen pr. aktie) 
 Reverse stock split (reduktion af antallet af aktier for at forøge kursen pr. aktie)
 Aktietilbagekøb (selskabet køber egne aktier)
 Nye udstedelser, enten i form af en emission med fortegningsret (som giver eksisterende aktionærer ret til at købe nye 

aktier typisk til en underkurs i forhold til markedskursen) eller en rettet emission (rettet mod en forud defineret gruppe 
investorer)

Offentliggørelse af en forhøjelse af udbyttebetalingen kan påvirke aktiekursen i opadgående retning. 
Prisen kan ændres frem til det tidspunkt, hvor handlen indgås.

Målgruppe
Produktet Equity (Cash) er rettet mod ikke-professionelle investorer, professionelle kunder og godkendte modparter, der er 
interesseret i bibeholdelse af kapitalen, kapital tilvækst, hedging, gearet deltagelse, indkomst og andre investeringsformål. Equity 
(Cash) er et produkt for uerfarne investorer, informerede investorer og erfarne investorer.* Er du detailkunde, har du en middel 
risikovillighed. 

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?
Risikoindikator

1 2 3 4 5 6 7

Lav risiko Høj risiko

Den reelle risiko kan være markant anderledes, hvis du sælger produktet tidligt, og du risikerer at miste hele din 
investering. 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter udbudt af Nordea med en lignende 
risikoprofil. Den viser risikoen for, at produktet giver tab på grund af bevægelser i markedet, eller fordi udstederen af produktet eller 
modparten (som kan være Nordea) ikke er i stand til at betale dig.
Vi har klassificeret dette produkt som 5 ud af 7, som er en middel-høj risikoklasse.

* Uerfarne investorer har basalt kendskab til relevante finansielle instrumenter (en uerfaren investor kan træffe en informeret 
investeringsbeslutning på grundlag af officielt udbudsmateriale om produktet eller generel information fra salgsstedet for produktet) og/eller 
ingen erfaring fra finansmarkederne, dvs. en investor, som investerer for første gang.Informerede investorer har gennemsnitligt kendskab til 
relevante finansielle instrumenter (en informeret investor kan træffe en informeret investeringsbeslutning på grundlag af officielt 
udbudsmateriale om produktet og har viden om og forstår de særlige egenskaber/risici ved produktet) og/eller en vis erfaring fra 
finansmarkederne.Avancerede investorer har godt kendskab til relevante finansielle produkter og transaktioner og/eller erfaring fra 
finansmarkederne eller adgang til professionel investeringsrådgivning eller benytter sig af diskretionær porteføljeforvaltning.
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Risikoen ved at investere i børsnoterede aktier er, at det udstedende selskab udvikler sig anderledes end forventet. Uanset om 
selskabet udvikler sig bedre eller dårligere end forventet, påvirkes aktiekursen. Ved investering i børsnoterede aktier er der 
ubegrænset gevinstmulighed, mens risikoen for tab er begrænset til den investerede kapital.
Investor påtager sig den fulde kreditrisiko på udsteder. I tilfælde af udsteders konkurs kan investor således tabe hele eller en del af 
investeringen.
Markedsværdien af børsnoterede aktier er eksponeret over for de markedsparametre, som er vist i matricen nedenfor.
Beskrivelsen af risiko og gevinst/tab gælder kun for dette produkt.
Hvis dette produkt kombineres med andre produkter eller kommercielle positioner, vil profilen for den samlede portefølje være 
markant anderledes end for dette produkt alene.

Equity (Cash)
Markedsparametre Påvirkning af markedsværdi 

ved stigning
Påvirkning af markedsværdi 
ved fald

Share price + -

Hvad sker der, hvis Nordea Bank Abp [LEI: 529900ODI3047E2LIV03] ikke kan overholde 
sine forpligtelser?
Du påtager dig en risiko for, at udstederen af produktet eller modparten (som kan være Nordea) ikke kan overholde sine forpligtelser, 
for eksempel på grund af insolvens, konkurs eller rekonstruktion (bail-in).Du påtager dig en risiko for, at udstederen af produktet eller 
modparten (som kan være Nordea) ikke kan overholde sine forpligtelser, for eksempel på grund af insolvens, konkurs eller 
rekonstruktion (bail-in). Produktet er ikke dækket af en indskydergarantiordning. Du kan således risikere at miste hele din investering.

Hvilke omkostninger er der?
De samlede omkostninger omfatter engangsomkostninger, løbende omkostninger, transaktionsomkostninger, omkostninger 
vedrørende accessoriske tjenesteydelser og yderligere omkostninger.
De er inklusive eventuelle bøder for tidlig exit. Tallene forudsætter en investering på nominelt DKK 100,000. Tallene er skøn, og 
ændringer kan forekomme.
Investeringsomkostningerne afhænger af risiciene forbundet med produktet og af løbetiden.
Yderligere omkostninger og gebyrer kan i de enkelte tilfælde blive opkrævet.  I så fald informerer Nordea dig om disse omkostninger 
og gebyrer, inden transaktionen indgås, og forklarer dig, hvordan de påvirker din investering over tid.

Investering (baseret på ovennævnte nominelle 
beløb)

Samlede omkostninger

Samlede købs- og salgsomkostninger 900

% p.a. af nominelt beløb 0.9
 

Omkostningernes sammensætning ved køb af produktet
Omkostninger - 
udspecificeret Beskrivelse Beløb i 

DKK % 

Engangsomkostninger
Alle omkostninger og gebyrer vedrørende håndteringen af det 
finansielle instrument, som betales til produktudbyder som entry- og 
exit-omkostninger.

0 0

Løbende omkostninger
Alle løbende omkostninger og gebyrer vedrørende forvaltningen af det 
finansielle instrument, der fratrækkes det finansielle instruments værdi 
i løbet af investeringsperioden for det finansielle instrument.

0 0

Transaktionsomkostninger Alle omkostninger og gebyrer forbundet med køb og salg af det 
finansielle instrument udført af Nordea eller en anden part. 450 0.45

Omkostninger vedrørende 
accessoriske tjenesteydelser

Øvrige omkostninger og gebyrer knyttet til det finansielle instrument i 
løbet af investeringsperioden for det finansielle instrument, fx 
analyseomkostninger.

0 0

Yderligere omkostninger
Øvrige omkostninger og gebyrer knyttet til hændelser i løbet af 
investeringsperioden for det finansielle instrument, fx 
resultatafhængige gebyrer.

0 0

Hvor kan jeg klage?
Ønsker du at klage over produktet eller over, hvordan medarbejdere i Nordea har ageret i forbindelse med rådgivning om/salg af 
produktet, kan du bruge formularen på vores hjemmeside https://www.nordea.dk/privat/kundeservice-klagebehandling.html og 
sende den pr. brev til Nordea Bank Abp, Satamaradankatu 5, FI-00020 NORDEA, Helsinki.


